令和２年度第１回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和２年４月２０日（月）１５：００～１５：２０

２ 場 所  公立はこだて未来大学講義室４９３（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），平田副学長（理事），川嶋副理事長，佐藤（任）事務

局長（理事），三上副学長（情報ライブラリー長），鈴木（恵）副学長

（社会連携センター長），稲村研究科長，木村学科長，佐藤（直）学科

長，冨永メタ学習センター長，大場システムデザインセンター長

  オブザーバー：白石情報システムコース長，長崎高度ＩＣＴコース長，鈴木（昭）教務

委員長，迎山学生委員長，髙橋教授

事 務 局：杉村企画総務課長，相馬財務・研究支援課長，亀田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

① 大学院担当教員資格について

   ・ 川嶋人事委員長から，資料１に基づき，１名について資格の認定を行いたい旨の

説明があり，原案のとおりに了承された。

(２) 報告事項

① 学生の懲戒処分について

   ・ 稲村研究科長から，当日配付資料に基づき，学生の懲戒処分について報告があ

り，処分内容について原案どおりとすることで了承された。

(３) その他

  ① 今後の各種会議の開催について

   ・ 川嶋副理事長から，可能な限りオンライン開催へ移行したい旨の提言があった。

② 札幌市立大学との情報交換について

・ 片桐学長から，札幌市立大学の新型コロナウィルス感染症への今後の対応につい

て情報提供があった。